[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.08.2016 г.         № 598
О внесении изменений в постановление администрации Калачёвского           муниципального района Волгоградской области от 16.12.2015 г. № 1226                   «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав              Калачёвского муниципального района Волгоградской области»
Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних",  в соответствии с Законом Волгоградской области от 08.04.2016 года №19-ОД «О внесении изменений в статью 16 Закона Волгоградской области от 25 июля 2003 года №858-ОД «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее- Положение), утвержденное п. 2 постановления администрации Калачёвского муниципального района от 16.12.2015 года № 1226 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачёвского муниципального района Волгоградской области»:

1.1.  Изложить пункт 8.3 Положения в следующей редакции:
     «Материалы прекращенного уголовного дела или материалы об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении несовершеннолетних  либо заверенные в установленном порядке копии таких материалов рассматриваются Комиссией в течении 10 суток со дня получения указанных материалов»
2. Внести следующие изменения в Приложение, утвержденное п.1 постановления   администрации Калачёвского муниципального района от 16.12.2015 года № 1226 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачёвского муниципального района Волгоградской области»:

2.1.  Вывести из состава комиссии Дадакова И.В., Вадюнина М.В.
2.2. Ввести в состав комиссии:

- Аносова Алексея Васильевича – и.о. руководителя следственного отдела по Калачевскому району Следственного управления Следственного комитета России по Волгоградской области;
- Гайворонскую Анну Сергеевну – и.о. заместителя главного врача по поликлинической работе ГБУЗ «Калачевской ЦРБ»
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района Подсеваткина С.Г.
Глава администрации

Калачёвского муниципального района                                                               С.А. Тюрин
_1321784615.bin